São Pedro da Aldeia

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0017/2020

Em, 02 de abril de 2020

FICA CONCEDIDO AO ILMº. SR. EDGARD DIAS
BENTO , O “TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE”,
PELOS RELEV ANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedido ao ILMº. SR. EDGARD DIAS BENTO, o “TÍTULO DE

CIDADÃO ALDEENSE”, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIV A

Nascido na capital Paulista, 45 anos.

Morador de São Pedro da Aldeia desde 2010.

Lugar onde aprendeu a amar e defender.

Casado com Renata Almeida, pai de 3 filhos de sangue e duas do coração.

Trabalha com manutenção de piscinas e arte digital, além de muito atuante em

redes sociais através do "Canal do Surdinho" onde possui aproximadamente 30 mil

seguidores, sempre  buscando informar e ajudar a população indiretamente.

Sua trajetória é marcada por lutas e vitórias, em 2016 foi submetido a uma

cirurgia no cérebro para retirada de um tumor benigno no sistema auditivo, onde ficou

cerca de 4 meses sem poder trabalhar e garantir diretamente o sustento de sua casa,

porém com a força de sua família conseguiu superar este momento difícil e seguir forte

em sua caminhada.

Na qualidade de Legislador fico honrado de propor aos meus Nobres Pares a

presente Láurea que tem por escopo parabenizar a dedicação e empenho demonstrados

pelo ILMº. SR. EDGARD DIAS BENTO.

Sala das Sessões, em 02 de abril de 2020.

BEATRIZ SOARES GOMES LEITE

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1